CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO VOLPONI - PP

FLÁVIO VOLPONI
Vereador – PP

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES  – www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 51/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

FLÁVIO VOLPONI PEREIRA, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa
Excelência, nos termos dos artigos 118, 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

INDICAÇÃO
Sugere a realização de serviço de limpeza e capina na Rua B Doze, localizada no Bairro Industrial,
em Viana/ES.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores do Bairro
Industrial, que relatam o acúmulo de mato alto, entulhos e sujeira ao longo da Rua B Doze,
dificultando o tráfego de pedestres e veículos, além de contribuir para a proliferação de animais
peçonhentos e insetos.

A falta de manutenção da via compromete não apenas a segurança e a saúde pública, mas também
prejudica a estética urbana do bairro, gerando desconforto à comunidade local.

Dessa forma, solicito que sejam realizados, com urgência, os serviços de limpeza e capina na Rua B
Doze, visando melhorar as condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida dos moradores.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300038003600380030003A005000

Assinado eletronicamente por Flávio Volponi Pereira em 04/07/2025 10:52

Checksum: 6EC41D370583E6BBA754E823BBBB8D73EBBC8BEC5625A28E4FDD9BC3767C3327

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.